[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН
ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
20-я сессия 1-го созыва

РЕШЕНИЕ
   22 марта 2016 г.                                                                                              № 8

с. Емельяновка

« Об утверждении реестра муниципального имущества муниципального образования Емельяновского  сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым»

     На основании Федерального конституционного закона от 21.03.2014 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию   Республики Крым и    образования в составе Российской Федерации  новых   субъектов – Республики Крым и города федерального значения Севастополя» Федерального закона от   06.10.2003 №131-ФЗ « Об общих принципах организации  местного самоуправления  в  Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.1997 №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на Недвижимое имущество и сделок с ним», Закона Республики Крым от 21.08.2014г №54 –ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», закона Республики Крым от 31.07.2014 №38-ЗРК «Об особенностях урегулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым», Приказа Министерства экономического развития Российской Федерации (Минэкономразвития России) от 30.08.2011 №424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Устава Муниципального образования Емельяновское сельское поселение, в виду необходимости урегулирования вопросов по определению принадлежности имущества, внесения сведений в Государственный кадастр недвижимости и последующей регистрации права собственности на объекты имущества за муниципальным образованием Емельяновское сельское поселение, Емельяновский   сельский совет
                                                            РЕШИЛ:

1. Утвердить реестр муниципального имущества муниципального образования Емельяновское сельское поселение (приложение).

2. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования Емельяновское сельское поселение.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетно - финансовым и экономическим вопросам.

Председатель Емельяновского сельского совета-
глава администрации Емельяновского сельского
поселения
Л.В.Цапенко
РЕЕСТР

муниципального имущества Емельяновского сельского поселения

по состоянию на 30.11.2015 г.

	№

п/п
	Наименование объекта
	Адрес местонахождения
	Год ввода
	Количество
	Общая площадь (кв.м.)
	Балансовая стоимость (руб.)
	Износ

(руб.)
	Остаточная стоимость

(руб.)

	Раздел I. ИМУЩЕСТВО, ЗАКРЕПЛЕННОЕ ЗА ЮРИДИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ

Подраздел 1. Имущество, закрепленное на праве оперативного управления   за  муниципальными учреждениями

(Администрация Емельяновского сельского поселения).

	1
	Здание сельского совета
	С. Емельяновка ул. Центральная, 134
	1888
	1
	237,1
	795099,00
	795099,00
	0

	2
	Здание сельпо
	С. Емельяновка, ул. Центральная, 134
	1888
	1
	87,4
	179827,40
	179827,40
	0

	3
	18-ти квартирный
	С. Емельяновка, ул. Центральная 109
	1986
	1

	618732,00
	425571,20
	193160,80

	4
	Котельная 18-ти квартирного дома
	С.Емельяновка, ул. Центральная, 109
	1986
	1

	546672,40
	374028,36
	172644,04

	5
	Трактор ДТ-75-н
	С. Емельяновка
	1988
	1

	52774,4
	52774,4
	0

	6
	Внутрихозяйственная мелиоративная система
	С. Емельяновка
	1971
	1
	1266
	463511,84
	463511,84
	0

	7
	Внутрихозяйственная мелиоративная система
	С. Емельяновка
	1971
	1
	574
	643427,40
	643427,40
	0

	8
	Внутрихозяйственная мелиоративная система
	С. Емельяновка
	1971
	1

209
	927741,50
	927741,50
	0

	9
	Коллекторно-дренажные сети дренажного участка
	С. Емельяновка
	1971
	1
	1555
	952960,96
	952960,96
	0

	10
	Дорога ул.Спортивная
	С. Емельяновка, ул. Спортивная

	1
	0,674
	85673,20
	45010,16
	40663,04

	11
	Дорога ул.Садовая
	С. Емельяновка, ул. Садовая

	1
	1,728
	1265085,60
	663912,72
	601172,88

	12
	Дорога ул.Молодежная
	С. Емельяновка, ул. Молодежная

	1
	0,866
	376342,60
	197564,84
	178777,76

	13
	Дорога ул.Виноградная
	С. Емельяновка, ул. Виноградная

	1
	0,748
	460254,60
	241534,20
	218720,40

	14
	Дорога ул.Керченская
	С. Емельяновка, ул. Керченская

	1
	0,925
	720055,40
	377879,52
	342175,88

	15
	Дорога ул.Чернухи
	С. Емельяновка, ул. Чернухи

	1
	0,725
	945533,20
	496196,04
	449337,16

	Подраздел 2. Имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения  за муниципальными унитарными предприятиями

(МУП «Емельяновский селькоммунхоз»)

	1
	Скважина №2556а
	С.Емельяновка

	1

	634576
	95186,40
	539389,60

	2
	Башня Рожновского
	С.Емельяновка

	1

	11050
	3910
	7140,0

	3
	Скважина №2560
	С.Емельяновка
	1966
	1

	25384,40
	8884,20
	16500,20

	4
	Башня Рожновского
	С.Емельяновка

	1

	28740,20
	10108,20
	18632,00

	5
	Скважина №2558
	С.Емельяновка
	1967
	1

	27723,60
	9669,60
	18054,00

	6
	Скважина №2559
	С.Емельяновка
	1971
	1

	400696,80
	64746,20
	335950,60

	7
	Башня Рожновского
	С.Емельяновка

	1

	3264,00
	1145,80
	2118,20

	8
	Скважина №2556
	С.Емельяновка
	1976
	1

	33432,20
	11736,80
	21695,40

	9
	Башня Рожновского
	С.Емельяновка

	1

	3264,00
	1145,80
	2118,20

	10
	Скважина №2561
	С.Емельяновка
	1974
	1

	21158,20
	7442,60
	13715,60

	11
	Скважина №2557
	С.Емельяновка
	1966
	1

	29416,80
	10312,20
	19104,60

	12
	Башня Рожновского
	С.Емельяновка

	1

	11050,00
	3910,00
	7140,00

	13
	Гараж пожарный
	С.Емельяновка

	1

	23786,40
	8309,60
	15476,80

	14
	Водопроводы
	С.Емельяновка

	1

	20672
	7252,20
	13419,8

	15
	Трактор ЮМЗ-6
	С.Емельяновка
	1985
	1

	5749,06
	3648,20
	2100,86

	16
	Трактор ЮМЗ-6 экскаватор
	С.Емельяновка
	1970
	1

	2080,80
	2080,80
	0

	17
	Трактор Т-16
	С.Емельяновка
	1987
	1

	9248,00
	9248,00
	0

	18
	Двигатель ПДВ32-219
	С.Емельяновка

	1

	16762
	4613,80
	12148,20

	19
	Двигатель ПДВ32-219
	С.Емельяновка

	1

	8044,40
	4307,80
	3736,60

	20
	Двигатель ПДВ32-219
	С.Емельяновка

	1

	6398,29
	3287,80
	3110,49

	21
	Двигатель ПДВ32-219
	С.Емельяновка

	1

	8636,00
	4981,00
	3655,00

	22
	Прицеп ПТС-4
	С.Емельяновка

	1

	1190,00
	1190,00
	0

	23
	Сварочный агрегат
	С.Емельяновка

	1

	1360,00
	1360,00
	0

	24
	Насосная часть ЭЦВ 10-120-60
	С.Емельяновка
	2012
	1

	4250,00
	3536,00
	714,00

	25
	Насосная часть ЭЦВ 10-120-60
	С.Емельяновка
	2011
	1

	1958,40
	1564,00
	394,40

	26
	Насосная часть ЭЦВ 10-120-60
	С.Емельяновка
	2014
	1

	7568,40
	5426,40
	2142,00

	27
	Автомашина ГАЗ-52
	С.Емельяновка

	1

	3130,00
	3130,00
	0

	28
	Пожарная  автомашина ГАЗ-53
	С.Емельяновка

	1

	4960,00
	4960,00
	0

	29
	Монитор
	С.Емельяновка

	1

	4131,00
	1094,80
	3036,20

	30
	Скорая автомашина.УАЗ-33033
	С.Емельяновка

	1

	8180,00
	8180,00
	0

	Раздел II. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО, СОСТАВЛЯЮЩЕЕ КАЗНУ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес местонахождения
	Краткая характеристика

объекта
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость

(руб.)
	Сведения о наличии обременения
	Примечание

	Подраздел 1. Недвижимое имущество.

	Подраздел 2. Движимое имущество.

Председатель  Емельяновского сельского совета-
глава администрации Емельяновского сельского поселения:                                               Л.В.Цапенко
_155705700.doc
[image: image1.png]